

Helse- og omsorgsdepartementet
postmottak@hod.dep.no

Deres ref.: 201102067-/SVE

Vår ref.: Jnr 446/11

14. oktober 2011

Høring – Etablering av nasjonal kjernejournal

Norges Farmaceutiske Forening (NFF) er profesjons- og fagforeningen for alle farmasøyter. Foreningen arbeider for riktig legemiddelbruk og for en høy faglig og yrkesetisk standard blant våre 3000 medlemmer. Farmasøyter er den gruppen autorisert helsepersonell med bredest ekspertise på legemidler. Vår legemiddelfaglige kompetanse dekker hele spennet fra forskning via produksjon til klinisk bruk av legemidler.

Formålet med forslaget til lovendring er økt pasientsikkerhet, ved å gi bedre beslutningsgrunnlag for helsehjelp og forhindre skade på pasienten. I helsesektoren er det behov for rask og sikker tilgang til korrekt og oppdatert informasjon på tvers av virksomhetsgrenser og nivåer i helsetjenesten. Tilsvarende er det behov for at opplysninger kanaliseres inn i kjernejournal på tvers av virksomhetsgrenser og nivåer i helsetjenesten. En nasjonal kjernejournal skal bidra til å dekke dette behovet.

Opplysningen i kjernejournalen skal bare være tilgjengelig for helsepersonell med tjenstlig behov og for pasient selv. Dagens situasjon i apotek er slik at farmasøyten ikke har tilgang til en total oversikt over pasientens legemidler. Den eneste informasjonen farmasøyten har tilgang til er hva som eventuelt tidligere har vært utlevert fra samme apotek og hva pasientene eventuelt forteller. Dette er til hinder for at farmasøyten kan gjøre sin jobb med å avdekke interaksjoner, kontraindikasjoner eller eventuell dobbelforskrivning eller feilforskrivning. Norges Farmaceutiske Forening mener det er nødvendig at farmasøyter i apotek har tilgang til opplysninger i kjernejournal for å kunne utøve sitt virke som helsepersonell på forsvarlig vis. Farmasøyter i spesialisthelsetjenesten og kommunehelsetjenesten har tilsvarende behov for tilgang til slike opplysninger i sitt arbeid.

Departementet foreslår at det må etableres en rettighet for pasienter til å sperre opplysninger mot innsyn i tråd med rettigheten i pasientrettighetsloven §5-3. Spesielt nevnes opplysninger om antivirale midler ved HIV-infeksjon som eksempel på opplysninger som kan føles stigmatiserende. Disse legemidlene har stor risiko for interaksjoner med andre legemidler. Det er en viktig forutsetning at helsepersonell kan stole på at det som står i journalen er fullstendig. Av hensyn til pasientsikkerheten støtter vi ikke dette forslaget.

NFF støtter departements syn om at brukerne får en generell adgang til å reservere seg mot å inkluderes i nasjonal kjernejournal.

NFF støtter at helsepersonell inkludert farmasøyer uten hinder av virksomhetsgrense har direkte elektronisk tilgang til systemet.

NFF støtter departementets forslag om at det er tilstrekkelig å lagre historikk over pasientens siste tre års legemiddelbruk.

NFF støtter at Reseptformidleren benyttes som kilde for opplysninger om rekvirerte og utleverte legemidler, og at dette inngår som en del av formålet med Reseptformidleren.

Med vennlig hilsen
NORGES FARMACEUTISKE FORENING



Tove Ytterbø
leder